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P. 11.04.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

5. POSTNA Zlatič Giovanni e MariaN. 10.04. Lucija:  8.30     

T. 12.04.

S. 13.04.

Č. 14.03.

P. 15.04.

S. 16.04.

N. 17.04.

Stanislav Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

Iglich Jožefa
po namenu (J)
Jevševar Milan in Jože
Križanovič Nada

po namenu - T

Bonaca Jože

za ozdravitev druž.debla

za župniji

Tiburcij,Valerijan, Juričev Mikulin in Marija

za župniji
Janša

po namenu (H)

Hrvatin Jože in Marija

Zenon Veronski

za zdravje 

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

6. POSTNA

Lucija: 19.00

Bernobič

Helena Alzaška
                    Maksim               

Portorož: 18.00
Martin I.

Bernardka Lurška

Jevševar Justi

D r u g o d :  

D r u g o d :  

VZEMI SI ČAS

Vzemi si čas za premišljevanje,
to je vir moči.

Vzemi si čas za igro,
to je skrivnost večne mladosti.
Vzemi si čas za branje in študij,

to je studenec mladosti.
Vzemi si čas za molitev,

to je največja moč na zemlji.
Vzemi si čas, da boš ljubil 

in boš ljubljen,
to je privilegij teh, ki so Božji.

Vzemi si čas za prijaznost,
to je pot k sreči.

Vzemi si čas za sanjarjenje: 
le temu, ki drzno sanja, lahko 
sanje postanejo resničnost.

Vzemi si čas za smeh,
to je glasba duše.

Vzemi si čas za razdajanje.
Prekratko je življenje, 
da bi lahko bili sebični.

Vzemi si čas za delo,
to je cena uspeha.

Vezmi si čas za dobra dejanja,
to je ključ do nebes.

Vzemi si čas za bivanje 
v naravi,

To je bližnjica do prijateljstva: 
s samim seboj,

z drugimi ljudmi in Bogom.
(stara irska molitev)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

za gradnjo nove cerkve

Klinar Valentin in Terezija

   CVETNA NED.          

Portorož: 18.00za srečno zadnjo uro

Lucija:   8.00

 TIHA NEDELJA

D r u g o d :  

            

D r u g o d :  

Odstranili so torej kamen;
Jezus pa je vzdignil oči in rekel:

»Oče, zahvaljujem se ti, ker si me uslišal. 
Jaz sem vedel, da me vselej uslišiš, 

toda zaradi množice, 
ki stoji okrog mene, sem rekel, 

da bi verovali, da si me ti poslal.« 
In ko je to izrekel, je zaklical z močnim glasom:

»Lazar, pridi ven!« In umrli je prišel ven. 
(Jn 11,41-43)

V PRIPRAVI NA BEATIFIKACIJO PAPEŽA JANEZA PAVLAII. bomo v 
štirinajstih potezah spoznavali njegovo osebnost in življenje
I. Bodoči svetnik, je pisalo na lističu, ki so ga nekega januarskega dne l.1945 
prijatelji zataknili na vrata njiegove sobe. Še ne petindvajsetletni Karel Wojty-
la, študent na jagelonski univerzi v Krakovu, je bil tedaj predsednik združenja 
katoliških študentov Bratska pomoč, ki je skrbelo za namestitev študentov.
Dvoje z roko napisanih besed, ki sta se pozneje izkazali za preroški, priča, da 
med vrstniki njegove vrline niso ostale neopažene. Zbujale so spoštovanje, 
četudi morda pomešano s kančkom ironije, ki je tako pogosta ob srečanjih z 
izjemno krepostjo.
II. Družina, globoko zakoreninjena v katoliški veri in trdno vpeta v poljsko 
izročilo, je dala dečku zanesljivo popotnico za življenje. “Moje prvo semenišče je 
bilo doma, ob očetu,” je povedal pozneje. A če je oče Karel odločilno vplival na 
sinovo duhovno rast, se je ob materi Emiliji oblikovala njegova občutljivost, 
ki je kasneje dozorela v marijansko razsežnost njegove mistike.
Preizkušnje so prišle zgodaj. Sestre Olge, ki je umrla v starosti 6-ih let, ni 
poznal. 9-letnemu je umrla mati. Le 2 leti kasneje je bil priča, ko je oče molil ob 
krsti starejšega sina Edmunda: “Zgodi se tvoja volja!” L.1941 je umrl še oče in 
mladi Karel je to občutil kot klic, da odpre svoje srce sprva prijateljem in vrst-
nikom, da bi nakoč njegove razprte roke vabile v naročje ene družine božjih 
otrok vse ljudi tega sveta.                                                                     (Z. Krašovec)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Katere besede je Jezus zaklical z močnim glasom?

OBVESTILA
• BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 11. aprila po večerni sv. maši v Lucijski 
cerkvi. Vabljeni!
• ČEŠČENJE NAJSTVETEJŠEGA 13. aprila po sv. maši v Luciji od 8.30 do 9.30. 
Molimo za gradnjo nove cerkve in svetost duhovnikov. Vabljeni!
• + 8 - POSTNI VEČERI 15. 04. ob 19.45. Tema večera: o izkušnji misijona na 
Madagaskarju bo spregovorila Maja Erjavec. Vabljeni!
• PRVA SVETA SPOVED za prvoobhajance je v soboto 16. aprila ob 16.00 v 
Portorožu. Starši spremljajte jih pri tem zakramentu božjega usmiljenja.
• 6. RADIJSKI MISIJON na radiu Ognjišče pod naslovom: SPREOBRNI SE IN 
VERUJ EVANGELIJU! se bo odvijal od 10. do 16. aprila 2011. Vodili ga bodo 
duhovniki in laiki iz gibanja Neokatehumenata. Frekvenca je 99,7 MHz.
• VELIKONOČNA SV. SPOVED Priložnost je vsak dan v Koprski stolnici od 
8.30 do 9.30 in od 18.30 do 19.30. V petek 15. aprila je priložnost ves dan. 
V Lucijski cerkvi bo priložnost v petek od 18.00 ure dalje: spoveduje g. 
Stanko Fajdiga in v ponedeljek 18. 4. od 18.00 dalje: spoveduje p. Slavko. 
V Portorožu bo priložnost v torek: 19. 4. od 17.00 ure dalje: spoveduje g. 
Stanko in v sredo 20. 4. od 17.00 dalje g. Stanko in p. Slavko. Vabljeni k za-
kramentu božjega usmiljenja.
• DOBRA DELA - DELA USMILJENJA V tem tednu, ki je pred nami, v primeru 
pogreba: se bom le tega udeležil dostojno, iz spoštovanja do pokojnega in z 
vero v vstajenje ter molil za žive in mrtve.
• SVETA URA - URA BOŽJEGA USMILJENJA je vsak petek postnega časa ob 
15.00 v Lucijski cerkvi. V pripravi na beatifikacijo božjega služabnika Janeza 
Pavla II., naj bo to naša duhovna priprava.
• KRIŽEV POT vsak petek ob 15.00 v Luciji in v Portorožu 17.45. 
• 6. POSTNA NEDELJA - CVETNA 17. april: razmišljali bomo o telesnem 
delu usmiljenja: jetnike reševati ter duhovno delo usmiljenja: krivico voljno 
trpeti. Pred začetkom sv. maše je blagoslov zelenja.
• RAZSTAVA KRIŽEV kiparja Jožeta Protner iz Lucije je v avli Portoroške 
cerkve. Prodajna razstava bo do Velike noči. Vabljeni!
• ŽUPNIJSKO ROMANJE v sredo 27. aprila: Zaplaz (Marijina božja pot 
Novomeške škofije), Šentrupert (grob b. Alojza Grozdeta), Mala vas pri 
Dobrniču (rojstna hiša F. Baraga), Stična (Muzej krščanstva na Slovenskem), 
Ivančna Gorica (cerkev sv. Jožefa). Cena: 22 € (prevoz, kosilo in vstopnina). 
Prijave sprejemamo.
• ŠKOFIJSKI DAN MLADIH v Novi Gorici je v soboto 16. aprila. Odhod avto-
busa je tudi iz Lucije ob 7.00. Cena 10 €. Vabljeni mladi!
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Us-
miljenju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave spre-
jemamo v župnišču! Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben 
program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 
2011. Cena je 519 €. Program dobite zaraven oznanil. Prijave sprejemamo 
v župnišču do Velike noči. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na 
obroke. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 11,1-45)
Marija pade k Jezusovim nogam in mu v solzah pravi: »Gospod, ko bi bil ti tukaj, bi 
moj brat ne umrl;” in ko je Jezus videl, “da joka in da jokajo tudi Judje, ki so prišli z 
njo, je bil v duhu pretresen in se je vznemiril in dejal je: »Kam ste ga položili?« Rekli 
so mu: »Gospod, pridi in poglej!« Jezus se je zjokal.”
Zakaj Jezus joče? Judje so dali najbolj človeško gledano, razumevajoč odgovor: 
»Glejte, kako ga je imel rad.« In temu odgovoru se, seveda, pridružujemo tudi 
mi. Toda to ni pravi vzrok. Če bi bilo to res, potem bi imeli prav nekateri judje,ki 
so govorili,da to ni bilo pravo prijateljstvo in so godrnjali: »Ali ni mogel on, ki je 
slepemu odprl oči, tudi storiti, da bi ta ne umrl?« Kaj ni mogel prej misliti na to? Kaj 
se ni mogel prej vrniti, ampak “je ostal še dva dni v kraju, kjer je bil.” 
Da bi lahko doumeli njegov jok je potrebno spomniti, da je Jezus Beseda in podoba 
nevidnega Boga Očeta, ki nam ga predstavlja in kaže kako On misli in dela.
Sv.Pismo nam zagotavlja: “Bog ni naredil smrti, on se ne veseli propada živega. 
Vse je namreč ustvaril za bivanje. Tudi rodilnost bitij na svetu skrbi za njihov obstoj 
in v njih ni uničujočega strupa, tudi podzemlje nima na zemlji oblasti”(Mdr 1,13-14). 
Jezus joče tako kot joče Bog, kajti greh je prinesel na svet smrt in zato nam je težko 
biti hvaležen za življenje, ki se konča tako tragično, da se celo včasih zdi da to ni 
več dar ampak obsodba, kazen.
Smrt je prišla na svet po grehu (“...prišel na svet greh in po grehu smrt.”Rim5,12) in 
je zatemnila veličino tega zastonjskega daru, ki nam ga je podaril Bog. To zaveso 
želi Jezus odstraniti. Zato je tudi odložil svoj odhod k sestrama, Marti in Mariji. 
Zakaj pa je to storil, pa je učencem razložil s temi besedami: »Lazar je umrl. Zaradi 
vas pa se veselim, da nisem bil tam, da boste verovali.”
Z jokom Jezus deli našo bolečino ob smrti naših dragih in nam pomaga verovati, 
da to ni samo trenutni spanec, ki bo minil (»Naš prijatelj Lazar spi, vendar grem, da 
ga zbudim.«) ampak naš končni cilj (kar lahko razberemo iz ironičnega odgovora 
učencev: »Gospod, če spi, bo ozdravel.«) Obuditev Lazarja nam daje zagotovilo, 
da tudi mi lahko najdemo pravo življenje, za vedno v Njem: »Jaz sem vstajenje in 
življenje: kdor vame veruje, bo živel, tudi če umre”
Toda ali nam Jazus podarja življenje samo za potem?
Pazimo da ne banaliziramo njegovega daru! Sledimo Jezusu.
»Lazar, pridi ven!« je Jezus zaklical pred grobom “in umrli je prišel ven. Noge in 
roke je imel povezane s povoji in njegov obraz je bil ovit s prtom. Jezus jim je rekel: 
»Razvežite ga in pustite, naj gre!«“
Toda kakšen smisel ima dati Lazarju še eno življenje, če bo potem, prej ali slej, 
moral umreti. Ali ne bi bilo bolje, da bi naredil tako kot ostali, ki so tolažili sestri.
NE! Jezus ga pokliče v to življenje, kajti to je življenje, ki ga Bog Oče in Jezus ljubita 
do te mere, da bo trajalo večno. Če to življenje ne bi bilo res tako dragoceno in 
lepo bi nam Bog v večnosti dal novo, čisto drugačno življenje. Amak NE! To naše 
življenje je tisto, ki v Jezusu postane večno.
Jezusov jok nas spominja na vrednost življenja, tega našega življenja in življenja 
vseh ljudi. Moramo ga ljubiti in ga varovati, če je treba tudi z zobmi, pred smrtjo in 
njenimi spremljevalkami: bolečino, trpjenjem, zaskrbljenostjo. Da bi ga zares ljubili, 
to naše življenje, pa ga moramo živeti tako, da bo postalo večno. Da pa bi lahko 
postalo večno to naše življenje, pa je samo ena pot: VEROVATI V JEZUSA, in se 
truditi živeti tako kot je On živel.
DUHOVNA IN TELESNA DELA USMILJENJA
ZA ŽIVE IN MRTVE BOGA PROSITI - Navsezadnje smo vsi reveži. Nebogljeni. Ne 
zmoremo, kar bi želeli. Ne zmoremo biti dobri. Omahujemo, padamo, pa se spet dvigamo 
in nadaljujemo pot. Povezani z Bogom smo močnejši, lažje vztrajamo, lažje dosegamo cilje 
in lažje dosežemo glavni cilj, nebesa. Zato drug za drugega molimo. Tudi za rajne, ki sami 
ne morejo več delati za svojo srečo.

MRLIČE POKOPAVATI - To delajo pogrebni zavodi. A oni opravijo samo tehnično delo. Pri 
pokopavanju mrličev pa je potrebno skrbeti še za duhovno dimenzijo. Za bližino svojcem, 
za udeležbo pri pogrebu, za primerno skrb za grobove, za primerno obnašanje na 
pokopališču.


